
Deres Eksellense,  

  

Jeg skriver til deg for å rette oppmerksomheten til Deres Eksellensens regjering mot rapporter 

om pågående forfølgelse av den kristne minoriteten i Iran, inkludert konvertitter fra islam, 

samt fengsling av dusinvis av kristne. De fleste av de fengslede har blitt dømt på grunnlag av 

å ha brukt sin rett til fritt å praktisere sin religion.  

  

De siste årene har myndighetene tvangsstengt flere kirker, noe som har ført til at landets 

kristne må praktisere troen sin diskret i hjemmet. En rekke urovekkende rapporter beskriver 

forferdelige handlinger utført av etterretningsdepartementet og Irans revolusjonsgarde, 

derunder menneskerettighetsbrudd begått av deres offiserer mot medlemmer av disse religiøse 

fellesskapene Dette inkluderer uanmeldte husraider, hyppige innkallinger til politistasjonen, 

intensive og trakasserende avhør, uvilkårlige arrestasjoner og fengslinger, samt juridisk 

trakassering i form av ubegrunnede siktelser knyttet til handlinger mot nasjonal sikkerhet og 

propaganda mot staten, samt alvorlige rettsbrudd med hensyn til juridisk representasjon i 

forkant av, og under, høringer. Dersom slike alvorlige siktelser blir gjort uten at 

rettssikkerheten tas hensyn til, risikerer man at uskyldige mennesker blir dømt til høye bøter 

og lange fengselsstraffer.  

  

Muligheten til å fritt kunne velge religion eller livssyn er en universelt anerkjent rettighet, og 

en viktig del av en persons integritet og verdighet. Trosfriheten innebærer retten til å 

praktisere sin tro, individuelt og i fellesskap med andre, privat eller offentlig. En slik rett 

eksisterer uavhengig av administrativ godkjenning eller registrering av gudshus. Bruken av 

begreper som "trussel mot nasjonal sikkerhet" eller "propaganda mot staten" for systematisk å 

begrense fredelig utøvelse av trosfriheten, er i strid med Irans forpliktelser under Folkeretten, 

inkludert den internasjonale konvensjonen om sivile og politiske rettigheter (ICCPR), som 

Iran har vært tilsluttet siden 24. juni 1975.  

  

Jeg ber derfor ydmykt om at Deres Eksellense griper inn for å sikre at:  

  

• tiltak iverksettes for å forhindre diskriminering av personer som tilhører den kristne 

minoriteten, inkludert konvertitter fra islam, slik at de fullt ut kan nyte sine 

menneskerettigheter, derunder retten til forsamlingsfrihet i det private eller offentlige rom 

uten frykt for statlig inngripen;  

• tiltak iverksettes for å sikre at begreper som "trussel mot nasjonal sikkerhet" og "propaganda 

mot staten" ikke misbrukes av nasjonale domstoler for å sikte religiøse minoritetssamfunn;  

• alle borgere i Iran, inkludert kristne, er garantert retten til en rettferdig rettssak og behøver 

ikke frykte rettslig trakassering på grunn av sin religion eller tro, verken i form av 

urettmessige fengselsstraffer, høye bøter, arbeidsbegrensninger, eller fysisk eller psykologisk 

mishandling for å tvinge frem tilståelser.  

  

Med vennlig hilsen,  
  

 


